ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÙNG VIỆT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ - UBND Hùng Việt,  ngày 27 tháng 7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ tuyên truyền viên Pháp luật xã

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÙNG VIỆT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;

 Căn cứ Thông tư 10/2016/TT-BTP ngày 22/07/2016 của Bộ Tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

 Căn cữ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ quy định

về thành phân và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phổ biến giáo dục pháp

luật.

 Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã về việc xem xét, công

nhận tuyên truyền viên pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Tổ tuyên truyền viên Pháp luật cấp xã gồm các ông,

bà có tên sau:

          1. Bà: Ma Thị Hương Chủ tịch UB MTTQ xã    Tổ trưởng

          2. Ông: Trương Văn Long Công chức Tư pháp – Hộ tịch

xã

   Tổ phó

          3. Ông: Ma Văn Lợi Chỉ huy trưởng BCHQS xã    Tổ viên

5. Bà: Nguyễn Thị Hằng           Công chức VHXH   Tổ viên

6. Ông: Bê Quang Tuyến           Trưởng Công an xã             Tổ viên

7. Bà: Lý Thị Lan                      Công chức địa chính  Tổ viên

8. Ông, bà: Chủ tịch hội LH Phụ nữ xã                                         Tổ viên

9. Ông, bà: Chủ tịch hội CCB xã                                                   Tổ viên

10. Ông, bà: Chủ tịch hội Nông dân xã                                         Tổ viên

11. Ông, bà: Bí thư Đoàn thanh niên xã                                        Tổ viên

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tuyên truyền viên Pháp luật xã.

 1. Tham mưu xây dựng kế hoạch, lịch tuyên truyền. Chủ động triển khai

tuyên truyền các văn bản pháp luật mới cón hiệu lực và các văn bản của cấp Ủy,

HĐND, UBND các cấp có liên quan trực tiếp đến quyền và nghĩa vụ của công

dân đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã.

 2. Tổ chức thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn

theo hướng dẫn của cấp trên và UBND xã; tuyên truyền, phổ biến các văn bản

Luật khác thuộc các chuyên ngành, lĩnh vực được phân công phụ trách.

           3. Tổ chức soạn thảo các Chương trình, Kế hoạch nội dung công tác phổ

biến giáo dục pháp luật và chịu sự phân công của UBND xã. Báo cáo kết quả

định kỳ cho UBND xã.

 Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, các ông, bà Tổ tuyên tryền viên

pháp luật có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
- HĐPHCTPBGDPL huyện;

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- MTTQ, các tổ chức đoàn thể xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các ông, bà có tên tại Điều 1;

- Lưu VP.

                                   Lương Hồng Minh

		2023-07-28T09:17:24+0700

		2023-07-28T09:17:24+0700

		2023-07-28T09:18:36+0700